














 

 



SATAKUNNAN SOSIALIDEMOKRAATIT RY 

 

1. YLEISTÄ 
 
Kuluneena toimintavuotena piirin keskeiset tehtävät liittyivät eduskuntavaaleihin huhtikuussa 
ja SDP:n 47. puoluekokoukseen Jyväskylässä 1.-3.9.2023.  
 
Eduskuntavaalien ehdokasasettelu Satakunnassa oli piirin osalta haasteellinen. Kaksi eniten 
ääniä vuoden 2019 vaaleissa tuonutta ehdokasta, Krista Kiuru ja Kristiina Salonen, olivat 
hakeutumassa muihin tehtäviin: Kiuru Porin kaupunginjohtajaksi ja Salonen Satakunnan 
maakuntajohtajaksi. Näistä syistä piirin ehdokasasettelu venyi aina joulukuun 20. päivään 
saakka. Käytyjen virkavaalien tuloksien myötä Salonen valittiin maakuntajohtajaksi 
maakuntavaltuuston kokouksessa 9.12.22. Lisää haastetta toi se, että edellisten vaalien 
jälkeen varakansanedustajaksi päässyt Jyrki Levonen ei lähtenyt ehdolle.  
 
Vaalien tulos oli meille lievä pettymys, vaikka tiedossa oli vaikea lähtötilanne. Edellisten 
vaalien ääniharava sekä ensimmäinen varakansanedustaja olivat pois. Heidän äänensä 
vastasivat lähes 40 prosenttiyksikköä vuoden 2019 vaaleissa. Tästä ja myöhäisestä 
ehdokasasettelun valmistumisesta huolimatta kannatuksemme laski vain -0,6 
prosenttiyksikköä ollen 24,6 %. Jäimme Perussuomalaisista kaksi prosenttiyksikköä. Piireistä 
olimme toiseksi paras Pirkanmaan jälkeen ja saimme kaksi kansanedustajaa: Juha Viitalan 
Raumalta ja Krista Kiurun Porista. Piirin puheenjohtajan sanoin: ”Tämä ei ollut torjuntavoitto, 
vaan erittäin hyvä vaalitulos lähtökohdat huomioiden”.  
 
SDP:n 47. puoluekokoukseen valmistautuminen oli aloitettu jo hyvissä ajoin piirien välisillä 
neuvotteluilla. Satakunta on mukana eteläisten piirien allianssissa ja lähti tavoittelemaan 
kahta paikkaa puoluehallituksen pöydän ympäriltä.  
 
Valmistautuminen vuoden 2024 presidentin- ja EU-vaaleihin aloitettiin. Helmikuussa 2024 
pidettäviin kirkolliskokous- ja hiippakuntavaltuuston vaaleihin valmistautuminen 
käynnistettiin. 
 
Kuluneen toimintavuoden aikana piirihallitus päätti piirin 120- vuotishistoriikin tekemisestä. 
Historiikin on tarkoitus valmistua 2026 keväällä, jolloin piiri täyttää 120 vuotta. Historiikin 
kirjoittajina toimivat Pertti Rajala ja Harri Kivenmaa. 
 
Piirin puheenjohtaja Harri Lehtonen täytti 60- vuotta 4.10.2023. 
 

2. VAALITOIMINTA 
 
2.1. Eduskuntavaalit  

Eduskuntavaalit käytiin 2.4.2023. SDP sai kolme lisäpaikkaa ja nosti edustajamääränsä 
43:een. Piireistä paras kannatuksella mitattuna oli Pirkanmaa (25,9 %). Satakunta tuli heti 
toisena (24,6 %) ja kolmantena Häme sekä Kaakkois-Suomi (23,7 %). Valtakunnallinen 
kannatuksemme oli 19,9 %. 



Kunnista viisi suurinta kannatukseltaan olivat: Rauma (34,3), Harjavalta (31,6), Eura (27,2), 
Ulvila (24,5) ja Eurajoki (24,1). Kannatuksen kasvua edellisiin vaaleihin tuli eniten Nakkilassa 
(+3,9), Jämijärvellä (+2,4), Harjavallassa (+2,3) ja Ulvilassa (+1,0).  

Ehdokkaamme äänimäärä suuruusjärjestyksessä (lähde Yle): Krista Kiuru 2 97 861, Juha Viitala 
4 238, Heidi Viljanen 4 146, Ari Reunanen 2 945, Maarit Pirinen 1 406, Sari Seimelä 1 395, Jouni 
Uusitalo 1 272, Leena Jokinen-Anttila 1 169, Sinikka Alenius 1 094, Sami Viitasaari 1 049, Kai 
Kauramäki 938, Joonas Ryynänen 729, Heli Lukka 695 ja Johanna Santanen 490. 

Ennakkoääniä saimme 19 546 ja vaalipäivänä 9 881. Tasaisimmin ehdokkaistamme keräsi 
ääniä Joonas Ryynänen (365/364). 

Piiri teki eduskuntavaaleista analyysin, joka on jaettu kaikille osastoille. Analyysin lisäksi siinä 
on selkeät askelmerkit meille kaikille seuraaviin eduskuntavaaleihin. Vaalityöryhmän muodosti 
piirin työvaliokunta. Työvaliokunnan käsialaa oli mm. piirin vaaliohjelma. 

3. JÄRJESTÖTOIMINTA 
3.1. Jäsenet, edunvalvonta, sidosryhmät 

Piirin jäsenmäärä oli toimintavuoden lopussa 2 125, joista äänioikeutettuja 1 947. Vuoden 
2022 lopussa jäseniä oli 2 233, joista äänioikeutettuja 2 057. Uusia jäseniä liittyi 
toimintavuotena 31, kun heitä vuonna 2022 liittyi 21. 

Piirihallituksen ja osastojen puheenjohtajien aamukoulut jatkuivat toimintavuotena 
säännöllisesti. Alustuksia kuultiin niin kunnan, maakunnan kuin valtakunnan tasolta, 
järjestötoimintaa unohtamatta. Piirin Facebook -sivujen lisäksi piiri avasi Instagram -sivut. 
Perinteistä viestintää edustivat järjestökirjeet sekä järjestöpalsta Satakunnan Viikon sivuilla. 
Demokraatti Satakunnan vastaavana toimittajan toimi Pertti Rajala. Studio Sdp Satakunnan 
toiminnasta vastasivat kuvaajana ja editoijana Aulis Kaarnio ja toimittajina Susanna Virkki ja 
Pertti Rajala, toiminnanjohtajan toimiessa tuottajana.  

Piirin puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja jatkoivat toimintavuotena säännöllisiä 
toimittajatapaamisia tiedotusvälineiden kanssa, samoin yhteyttä pidettiin eri sidosryhmiin. 
Toimintavuotena tiivistettiin niin kaikkien piirijärjestöjen kuin eteläisten piirien yhteydenpitoa. 
Toimintavuotena perustettiin Satakunnan Demarinuoret, joiden kanssa piiri teki paljon 
yhteistyötä eri saroilla toimintavuoden aikana. 

Kristiina Salonen aloitti huhtikuussa maakuntajohtaja tehtävässä. Hän on tällä hetkellä ainoa 
demaritaustainen maakuntajohtaja. 

Kansanvallan päivää vietettiin 17.7. Ravintola Liisanpuistossa. Paikalle oli kutsuttu vieraiksi 
piirin kunniajäsenet. Samana päivänä toteutettiin kaikille avoin Salinin jalanjäljillä -kävely 
yhdessä Porin kunnallisjärjestön ja TSL:n Porin seudun opintojärjestön kanssa. Perinteinen 
toimittajien joululounas tarjoiltiin Raumalla 15.12.23 

4. KUNTAYHTYMÄT JA EDUSTUKSET 
4.1. Valtakunnalliset 

Vaalipiiristä valittuja kansanedustajia olivat 2.4.2023 saakka Krista Kiuru, Kristiina Salonen ja 
Heidi Viljanen. Vaalien jälkeen kansanedustajina toimivat Krista Kiuru ja Juha Viitala. 
Kuntaliiton valtuutettuna toimi Leena Jokinen-Anttila Ulvilasta. Kevan valtuuskunnan jäsenenä 
toimi Maija Kuusisto-Länsineva Harjavallasta. Hallituksen varapuheenjohtajana toimi Diana 



Bergroth-Lampinen Porista. Kuntien takauskeskuksen hallituksessa toimi Päivi Ylikauha-
Luoma-Nurmi Porista. 

Puoluevaltuustoon kuuluivat puoluekokoukseen saakka Mirva Heino ja Tuomas Koivisto 
Porista, Anne Paavilainen Harjavallasta ja Rainer Lehti Raumalta. Puoluekokouksen jälkeen 
valtuustossa toimivat Neea Kähkönen ja Kimmo Hohkala Porista, Heli Lukka Nakkilasta ja Juha 
Viitala Raumalta. Kähkönen valittiin valtuuston II-varapuheenjohtajaksi. 

4.2. Maakunnalliset 

4.2.1 Satakuntaliitto 

Satakuntaliiton valtuuston II-vpj. Lassi Salomäki (Harjavalta). Maakuntahallituksen pj. Rainer 
Lehti (Rauma), Diana Bergroth-Lampinen (Pori), Katri Kujanpää (Kankaanpää) ja Harri 
Kivenmaa (Kokemäki). 

Tarkastuslautakunnan puheenjohtajan toimi Ilona Sjöman (Eurajoki) ja jäsenenä Jarkko 
Viljanen (Ulvila). 

MYR:n kuntajäsenet Ari Vaitiniemi (Pori), Jari Kostiainen (Rauma) ja Pirjo-Riitta Tuomela 
(Harjavalta). 

4.2.2. Satakunnan vaalipiirilautakunta ja Satakunnan aluevaalilautakunta 

Puheenjohtaja molemmissa Pertti Rajala (Pori). 

4.2.3 Satakunnan hyvinvointialue 

Satakuntaliiton hallitukseen kuuluivat: Harri Lehtonen pj. (Eura), Rauno Vesivalo ja Sinikka 
Alenius (Pori), Mirja Ylijoki (Rauma) ja Harri Kivenmaa (Kokemäki) lokakuuhun saakka, josta 
alkaen Voitto Raita-Aho (Karvia). Valtuuston II-varapuheenjohtajan toimi huhtikuuhun saakka 
Kristiina Salonen (Rauma), josta lähtien Marika Uimaluoto (Merikarvia). 

Tarkastuslautakunta: Heli Lukka pj. (Nakkila), Seppo Sattilainen (Rauma), Helena Heljakka 
(Pori) ja Juhani Tiitinen (Harjavalta) 

Lasten, nuorten, ja perheiden palvelujen lautakunta: Tuomas Koivisto ja Mirva Heino (Pori), 
Johanna Mattila (Ulvila), Petra Mäensivu (Kankaanpää) ja Juha Viitala (Rauma). 

Aikuisten palveluiden lautakunta: Johanna Rantanen pj. (Pori), Teemu Valtonen (Eurajoki), Erja 
Starck ja Maarit Pirinen (Rauma) ja Jarkko Viljanen (Ulvila).  

Ikääntyneiden palvelujen lautakunta: Sari Seimelä (Rauma), Miia Sjöman (Jämijärvi), Martti 
Lundén ja Satu Joensuu (Pori), ja Olavi Leppänen (Pomarkku). 

Turvallisuus- ja varautumisen lautakunta: Maaret Vainio (Eura), Taisto Salo (Siikainen), Kari 
Halminen (Rauma), Ari Nordström (Pori) ja Sanna Kuhlman (Kokemäki). 

Kuntayhteistyölautakunta: Leena Jokinen-Anttila pj. (Ulvila), Pekka Wallenius (Rauma), Reijo 
Nummikari (Harjavalta), Marika Uimaluoto (Merikarvia) ja Sonja Myllykoski (Pori). 

Toimitilalautakunta: Jouni Uusitalo (Pori), Harri Salonen (Säkylä), Carita Virtanen (Rauma), 
Ilona Sjöman (Eurajoki) ja Katja Leino-Murtojärvi (Huittinen). 

Neuvottelukunnat: Jyrki Levonen elinvoima ja Anne Holgeri pj. vanhusneuvosto (Rauma). 



 

 

5. PIIRIKOKOUKSET 
5.1. Kevätpiirikokous 
 
Kokouksessa vahvistettiin vaaliyhtymistä 1-6 tehdyt edustajavalinnat SDP:n 47. 
edustajakokoukseen. Samoin nimettiin jäsenehdokkaat puoluevaltuustoon seuraavalle 
puoluekokouskaudelle. 
 
 
5.2. Syyspiirikokous 

Syyspiirikokous pidettiin 4.11.2023 Jämijärvellä. Paikalla oli 32 edustajaa edustaen 19 osastoa. 
Kunnallisjärjestön edustajia oli paikalla yksi. 

Syyspiirikokouksessa pidettiin poliittisen tilannekatsauksen sijaan paneelikeskustelu 
hyvinvointialueiden tilanteesta ja tulevaisuudesta. Panelisteina toimivat johtaja Heidi Viljanen, 
valtuuston I-vpj. Keijo Kaleva (Virrat) ja valtuustoryhmän puheenjohtaja Leena Jokinen-Anttila 
(Satakunnan hyvinvointialue). 
 

6. PIIRIHALLITUS 
 
Piirihallitus kokoontui seitsemän kertaa, joista yksi s-postikokouksena. Pykäliä pöytäkirjoihin 
merkittiin 43. Hallituksen jäsenet osallistuivat kokouksiin seuraavasti: 
 
Harri Lehtonen 5 
Mirva Heino 5 
Viitala Juha 3 
Kenttä Jorma 4 
Nylund Jouni 6 
Rantanen Johanna 6 
Ringbom Reijo 6 
Savolainen Janne 6 
Tomminen Heli 7 
Sjöman Ilona 4 
Vainio  Carita 5 
Valtonen Teemu 6 
Varjokumpu Susanne 5 
 
Puoluevaltuuston jäsenistä Anne Paavilainen osallistui kaksi kertaa, Tuomas Koivisto kerran, 
EKL:n ja Demokraatti Satakunnan edustaja neljä kertaa ja nuoret kaksi kertaa. 
 

7. PIIRIHALLITUKSEN ALAINEN TOIMINTA 
 
Piirin ay-jaosto (pj. Jouni Nylund) kokoontui neljä kertaa, seurakuntademarit (pj. Pertti Rajala) 
kaksi kertaa, tiedotusjaosto (pj. Pertti Rajala) kaksi kertaa ja työvaliokunta (pj. Harri Lehtonen) 
kaksi kertaa. 
 



8. SDP:N 47. PUOLUEKOKOUS JYVÄSKYLÄSSÄ 1.-3.9.2023 

Satakunnan puoluekokousedustajat (38) valittiin kuudesta vaaliyhtymästä.  

Vaaliyhtymä 1 (Pori) 16 

Mirva Heino, Sonja Myllykoski, Arja Laulainen, Jyrki Levonen, Kimmo Hohkala, Rauli Taimi, 
Neea Kähkönen, Petteri Nurmi, Tarja Terho-Sjöblom, Pirjo Mäki, Rauno Vesivalo, Sami 
Hietaharju, Noora Kinnunen, Anne Jakonen, Satu Joensuu, Toni Sulameri. 

Vaaliyhtymä 2 (Rauma) 7 

Juha Viitala, Carita Vainio, Maarit Pirinen, Jari Laihonen, Sirkka Mantere, Reijo Ringbom, Pekka 
Wallenius. 

Vaaliyhtymä 3 (Eura, Säkylä) 4 

Ari Reunanen, Tanja Aro, Kari Madekivi, Timo Lehtonen. 

Vaaliyhtymä 4 (Harjavalta, Huittinen, Kokemäki, Nakkila) 4 

Tanja Laine, Aila Hänninen, Heli Lukka, Janne Savolainen. 

Vaaliyhtymä 5 (Eurajoki, Ulvila) 4 

Leena Jokinen-Anttila, Raimo Härmä, Teemu Valtonen, Outi Veijonaho. 

Vaaliyhtymä 6 (Jämijärvi, Kankaanpää, Karvia, Merikarvia, Pomarkku, Siikainen) 3 

Lauri Kujanpää, Voitto Raita-Aho, Marika Uimaluoto. 

Puoluekokousryhmän puheenjohtaja toimi Neea Kähkönen Porista ja sihteereinä Jukka 
Pirttinen ja Riku-Petteri Vainio. Sisäpoliittisen julkilausumavaliokunnan puheenjohtajana toimi 
Ari Reunanen. 

Valintojen osalta Satakunta saavutti tavoitteensa. Harri Lehtonen jatkaa puoluehallituksessa ja 
Neea Kähkönen valittiin puoluevaltuuston II varapuheenjohtajaksi. 

Puolueen kunniajäseniksi kutsuttiin Satakunnasta Reijo Kallio Raumalta ja Esa J. Wahlman 
Porista.  

9. PIIRITOIMISTO 
 
Piiritoimisto sijaitsee osoitteessa Yrjönkatu 8. Pori. Toiminnanjohtajana on toiminut Jukka 
Pirttinen ja vaalityöntekijänä (2 kk) Aulis Kaarnio. Piiri käytti kirjanpidon ja mainosten 
suunnittelun ja tekemisen osalta osin ostopalveluja. Piiritoimistolla tehtiin työterveyshuollon 
työpaikkaselvitys 16.1.2023. 
 

10. TALOUDELLINEN TOIMINTA 
 
Eduskuntavaaleista huolimatta piiri pystyi tekemään voitollisen tuloksen 9.488,84 e. Tämä 
johtui osin puoluetuen noususta vaalituloksen myötä sekä puolueelta saadusta vaalituesta ja 
luottamushenkilömaksuista (Satakuntaliitto, hyvinvointialue). Toisaalta piiriltä hävisi 
sairaanhoitopiirin, Satadiagin sekä pelastuslaitoksen johtokunnan luottamushenkilömaksut. 
Piiri sai palkkatukea vaalityöntekijän työllistämiseen.  
 



Eduskuntavaaleihin piiri käytti yli 32.000 euroa. Varainhankinnankulut olivat puolestaan yli 
24.000 euroa, johtuen palautuksista hyvinvointialueelle ja osastoille. Varainhankinnan 
kokonaistuotto oli 62.386,47 e. sen ollessa edellisenä vuonna 69.355,86 e. Jäsenmaksutulot 
pysyivät samansuuruisina kuin vuonna 2022. 
 
 Piirijärjestö omistaa As. Oy Rojohoppe kiinteistössä sijaitsevan 89 neliön toimistotilaan 
oikeuttavat osakkeet. Piirijärjestöllä ei ole lainaa rahalaitoksilta eikä puolueen sisäistä velkaa. 
Piirillä ei myöskään ole enää pankin maksulimiittiä. Tarkka ja järkevä taloudenpito sekä omalta 
osaltaan yhteistyökumppanit mahdollistavat osaltaan toiminnan jatkuvuutta. 
 
Valtiontalouden tarkastusvirasto teki puoluelain (10/1969) 9 e §:n 1 momenttiin perustuen 
Satakunnan Sosialidemokraatit ry:n osalta puoluerahoitusta koskevan tarkastuksen ajalta 
1.9.2020-31.12.2022. 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 



 

 

 

 

 

  

 


